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Anotācija Studiju kurss tiek sākt ar kritiskās infrastruktūras jēdziena skaidrojumu un darbības pamatizklāstu.
Tiek analizēta kritiskās infrastruktūras noturība un to ietekmējošie faktori, parametri un
funkcionālās mijatkarības. Studiju kursa laikā tiek veikta infrastruktūras tīkla projektēšana un
kritiskās infrastruktūras tīkla savstarpējo atkarību novērtēšana. Modelēšana un perifērā
komunikācija tiek izstrādāta praktiskā darba laikā. Infrastruktūras kontrole, drošības apsvērumi
tiek analizēti, risinot individuālos uzdevumus.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Students iegūst prasmes atpazīt pilsētsaimniecības kritisko sistēmu un infrastruktūru vadības tīklu
uzbūvi, spēj analizēt kritisko infrastruktūru vadības tīklu darbību un sintezēt jaunus vadības tīklus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Studentiem ir jāizpilda divi laboratorijas darbi astoņu stundu apjomā. Pirms katra laboratorijas
darba jāsagatavo teorētiskais pamatojums. Pēc darba pabeigšanas jāizstrādā atskaite un
laboratorijas darbi jāaizstāv.
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Kritiskās infrastruktūras jēdziens, darbības pamati 2 0 0 0

Infrastruktūras tīklu uzbūves pamati 4 4 0 0

Tīklu uzbūve un veidojošās komponentes 4 4 0 0

Tīklu vadības sistēmas 4 4 0 0

Tālvadības pamati 4 4 0 0

Sistēmu salāgošana un vadība, būvniecības prakses piemēri 2 4 0 0

Kritiskās infrastruktūras tīklu savstarpējā savstarpējā atkarība, modelēšana un perifēra komunikācija 4 4 0 0

Kritiskās infrastruktūras tīkla kontrole, drošības apsvērumi 2 4 0 0

Tīkla drošuma faktori 2 4 0 0

Tīkla noturība 2 20 0 0

Bezvadu tīkla elastīgums 4 4 0 0

Tīkla elastības novērtēšana 4 4 0 0

Mantotās sistēmas, integrācija vai aizstāšana 4 4 0 0

Pielāgojumi un paplašinājumi 4 4 0 0

Infrastruktūru savstarpējā atkarība un riska mazināšana 2 4 0 0

Infrastruktūras parametru optimizācija 2 4 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Kritiskās infrastruktūras datoru kontroles metodes 8 4 0 0

Vadības sistēmas tehniskie risinājumi 2 4 0 0

1. laboratorijas darbs: metriku aprobācija 2 4 0 0

2. laboratorijas darbs: integrēšana vai aizstāšana 2 4 0 0

Konsultācijas 2 0 0 0

Eksāmens 2 0 0 0

Kopā: 68 92 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj kvalitatīvi un kvantitatīvi aprēķināt un novērtēt izvēlētās tehnoloģijas efektivitāti un analītiski
salīdzināt rezultātus ar citu līdzīgu tehnoloģiju.

Izpildīts un aizstāvēts 1. lab. darbs.

Spēj kvalitatīvi un kvantitatīvi aprēķināt un novērtēt izvēlētās tehnoloģijas efektivitāti un praktiski
salīdzināt rezultātus ar citu līdzīgu tehnoloģiju.

Izpildīts un aizstāvēts 2. lab. darbs.

Spēj praktiski veikt tīkla noturības parametru mērījumus, analizēt mērījumu rezultātus. Izpildīts un aizstāvēts individuālais
uzdevums/ darbs.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Izpildīti, aizstāvēti laboratorijas darbi; izpildīts, nokārtots rakstisks eksāmens 100

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 6.0 32.0 32.0 0.0 *


